2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

Số:  3497/UBND-KTTH
V/v báo cáo giải trình một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội chưa đạt kế hoạch năm 2022.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   25  tháng  11  năm 2022

	                          Kính gửi:
	- Các sở: Tài chính; Công Thương; Y tế; Tài nguyên và Môi trường;
- Cục Thống kê, Cục Hải quan.

Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại phiên họp ngày 24/11/2022 về báo cáo tình hình kinh tế - xã hội năm 2022; Kế hoạch phát triển năm 2023; Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:
1. Yêu cầu các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị báo cáo giải trình nguyên nhân một số chỉ tiêu kinh tế - xã hội không đạt kế hoạch năm 2022 đề ra, cụ thể:
- Cục Thống kê giải trình các chỉ tiêu: “Thu nhập bình quân đầu người; “Tổng vốn đầu tư phát triển toàn xã hội”.

- Sở Công Thương, Cục Hải quan giải trình chỉ tiêu: “Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu”.

- Sở Tài chính giải trình chỉ tiêu: “Tổng thu ngân sách nhà nước”.

- Sở Tài nguyên và Môi trường giải trình chỉ tiêu: “Tỷ lệ khu công nghiệp đang hoạt động có hệ thống xử lý nước thải tập trung đạt tiêu chuẩn môi trường”.

- Sở Y tế giải trình chỉ tiêu: “Số giường bệnh/1 vạn dân (không tính trạm y tế xã)”.

2. Các Sở, ngành, các cơ quan, đơn vị đưa ra các giải pháp cụ thể nhằm đạt các mục tiêu đã đề ra.
3. Báo cáo hoàn thành gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước 10 giờ ngày 28/11/2022.
4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan tổng hợp chung, báo cáo Chủ tịch UBND theo đúng chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Các chuyên viên VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KTTH (H)
	TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Nhân Thắng